第 32 回東海スポーツ傷害研究会 幹事会議事録

日 時 2010 年 2月 27日（土）19：30～20：00

場 所 ウインクあいち 13F 1309 特別会議室

出席者 横江清司、岡田守功、岩堀裕介、臼井義男、加藤 公、亀山 泰、

河野公昭、喜久生明男、小林寛和、小林良充、清水卓也、須川 勲、

杉本勝正、本庄宏司、山賀 寛、山路倫生    以上 16名（敬称略）

三笠製薬（株） 鈴木、桑原、青柳、工藤、小林

【議題】

 1）第 32回研究会報告

 2）第 33回研究会について

 3）第 34回研究会について

 4）新幹事・新顧問について

 5）役職幹事任期再任等について

 6）ロゴマークについて

 7）その他

【議事の経過】

 1）第 32回研究会報告

  医師 121名、非医師 195名、合計 316名の参加

 2）第 33回研究会について

 ① 次回当番幹事：小林良充 先生（聖隷浜松病院）より挨拶

② 開催日：2011 年 2月 19日（土） 14：00～

③ 開催場所：ウインクあいち 小ホール 1・2（各 300人収容可）を予定

            中村区名駅 4丁目 4-38

第 4週は人口関節学会・肘関節学会がある為、日程調整を行なう

3）第 34回研究会について

 亀山 泰 先生（スポーツ医・科学研究所）が当番幹事として推薦され了承される

4）新幹事・新顧問について

新幹事 後藤英之先生（名古屋市立大学整形外科）

  福田亜紀先生（鈴鹿回生病院整形外科）

  福田 雅先生（松波総合病院整形外科）

 新顧問 藤沢幸三先生（鈴鹿医療科学大学）

以上 4名の先生が了承される

5）役職幹事任期再任等について

 第 32回機関誌編集委員 山路倫生先生（任期 1年）

 会計 亀山 泰先生（横江清司先生の任期満了により）

 監事 清水卓也先生（再任）

 監事 米田 實先生（再任）

6）ロゴマークについて

  ロゴマークに研究会の発足年度（1978 年）を入れる事となる

7）その他

① 加藤公先生より今後日本整形外科スポーツ医学会と東海スポーツ傷害研究会の

連携を図りたいとの意見が出る。三笠製薬を通じて（相互リンクの手続き等）進展

を図る

② 学生の発表について

今後は研究会の趣旨を考慮し、4年生大学（学士）以上の発表に限定する

                                    以上